
 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 

 
Zadavatel bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o výběru dodavatele oznamuje všem 
účastníkům zadávacího řízení v souladu s § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinné, znění (dále jen „zákon“) údaje rozhodné pro výběr dodavatele 
 

1. Identifikační údaje o zadavateli a předmětu zakázky  
 
Název veřejné zakázky: Modernizace přírodovědných učeben ZŠ Velké Bílovice 
Zadavatel zakázky: Město Velké Bílovice 
Sídlo:     nám. Osvoboditelů 570, 691 02 Velké Bílovice 
IČO:    00283673 
Statutární zástupce:  Ing. Lenka Grofová, starostka 
Veřejná zakázka    
podle předmětu:  veřejná zakázka na stavební práce 
Veřejné zakázka dle  
předpokládané hodnoty: podlimitní veřejná zakázka 
 
Druh zadávacího řízení: pro zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

Zástupce zadavatele  
dle § 43 zákona:   RPA Tender, s.r.o., Starobrněnská 20, 602 00 Brno 
 

2. Nejvhodnější nabídka 
 
Dne 12.05.2020 rozhodl zadavatel na základě hodnocení a posouzení nabídek o výběru 
nejvhodnější nabídky. Nejvhodnější nabídkou je nabídka účastníka: 
 
Název: STAVBY VANTO, s.r.o. 
Sídlo: Panská 25, 68604 Kunovice 
Právní forma: Společnost s ručeným omezeným 
IČO:  28269314  
 
 
 

3. Zpráva o hodnocení nabídek 
 
Zpráva o hodnocení nabídek tvoří přílohu č. 1 tohoto oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

4. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 
 
a) seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 
Kvalifikace Požadavek Dokument, kterým byla 

kvalifikace prokázána s 
údaji rozhodnými pro 
prokázání splnění 
jednotlivých kritérií 
kvalifikace 

Základní 
způsobilost dle § 
74 odst. 1 písm. 
a) 

Dodavatel nebyl v zemi svého sídla v 
posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k 
tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží. 

Doloženo elektronickou 
konverzí výpisu  ze 
seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 4.5.2020 
vedeného podle § 226 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek 
pro společnost STAVBY 
VANTO, s.r.o. 
 
 

Základní 
způsobilost dle § 
74 odst. 1 písm. 
b) 

Dodavatel nemá v České republice nebo v 
zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek 

Doloženo elektronickou 
konverzí výpisu  ze 
seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 4.5.2020 
vedeného podle § 226 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek 
pro společnost STAVBY 
VANTO, s.r.o. 
 

Základní 
způsobilost dle § 
74 odst. 1 písm. 
c) 

Dodavatel nemá v České republice nebo 
zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění. 

Doloženo elektronickou 
konverzí výpisu  ze 
seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 4.5.2020 
vedeného podle § 226 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek 
pro společnost STAVBY 
VANTO, s.r.o. 
 

Základní 
způsobilost dle § 
74 odst. 1 písm. 
d) 

Dodavatel nemá v České republice nebo v 
zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti. 

Doloženo elektronickou 
konverzí výpisu  ze 
seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 4.5.2020 
vedeného podle § 226 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek 
pro společnost STAVBY 
VANTO, s.r.o. 
 

Základní 
způsobilost dle § 

Dodavatel není v likvidaci, není proti němu 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 

Doloženo elektronickou 
konverzí výpisu  ze 



 

 3 

74 odst. 1 písm. 
e) 

němu nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 4.5.2020 
vedeného podle § 226 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek 
pro společnost STAVBY 
VANTO, s.r.o. 
 

Profesní 
způsobilost dle § 
77 odst. 1 a dle § 
77 odst. 2 písm. 
a) 

Zadavatel požaduje splnění profesní 

způsobilosti. Splnění profesní způsobilosti 

ve vztahu k České republice splňuje 

dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) doklad o oprávnění k podnikání v 

rozsahu odpovídající předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění. K 

prokázání způsobilosti dle tohoto písmene 

dodavatel předloží živnostenské oprávnění 

k předmětům podnikání_ 

 Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování 

 Projektová činnost ve výstavbě 

 Montáž, opravy, revize a 
zkoušky elektrických zařízení 

 Výkon zeměměřičských činností. 
 

 

Doloženo elektronickou 
konverzí výpisu  ze 
seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 4.5.2020 
vedeného podle § 226 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek 
pro společnost STAVBY 
VANTO, s.r.o. 
 
Předmětem podnikání 
účastníka jsou: 
 
-Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování 
-Projektová činnost ve 
výstavbě 
-Montáž, opravy, revize a 
zkoušky elektrických zařízení 
-Výkon zeměměřičských 
činností. 
 



 

 4 

Technická 
kvalifikace § 79 
odst. 2 písm. a)  
 

Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu 
je stanoven doložením minimálně 4 zakázek 
spočívajících v provedení stavebních prací 
k realizaci stavby typologicky zařazené jako 
stavba občanské vybavenosti nebo jiné 
obdobné stavby, kde hodnota provedených 
prací dodavatelem byla v hodnotě alespoň 6 
500 000,- Kč bez DPH u každé z těchto 
zakázek. 
 

V rámci těchto čtyř referenčních zakázek 

musí předmět dále obsahovat: 

i. z toho minimálně dvě 

zakázky musely spočívat ve 

stavebních úpravách 

stávajících objektů občanské 

vybavenosti s pohybem osob, 

za jejichž umístění v objektu 

plně zodpovídá objednatel. 

Typicky nemocnice, škola, 

domov pro seniory apod.  

ii. z toho minimálně na dvou 

zakázkách muselo, byla 

realizována přístavba výtahu 

včetně nové šachty     

iii. z toho minimálně na jedné 

stavbě musela být součástí 

rekonstrukce i úpravy elektro 

a ZTI 

iv. z toho minimálně jedna 

stavba musela obsahovat 

realizaci VZT v hodnotě min 

1,0 mil Kč bez DPH 

 

Formulář pro prokázání 
splnění technické kvalifikace 
– Seznam stavebních prací 
poskytnutých za posledních 
5 let, jenž obsahuje 7 
referenčních staveb  
Referenční stavba 1 – 
Rekonstrukce a přístavba MŠ 
Sady  
Referenční stavba 2 – 
Zateplení budovy L 
Nemocnice Kroměříž 
Referenční stavba 3 – 
Novostavba domu pro 
seniory Vnorovy 
Referenční stavba 4 – 
Rekonstrukce vnitřních 
prostor a zateplení 
Spolkového 
domu Podivín 
Referenční stavba 5 – 
Revitalizace domu s 
pečovatelskou službou 
čp.110 ve 
Veselí nad Moravou 
Referenční stavba 6 – 
Stavební úpravy hotelu č. p. 
665 
Referenční stavba 7 – 
Rekonstrukce polyfunkčního 
domu „Joštova“ 
 
u všech zakázek je uveden 
název stavby, místo stavby, 
objednatele, měsíc a rok 
zahájení a dokončení stavby. 
Celkový finanční objem 
stavby, a který z požadavků 
zadavatele stanovených 
v zadávací dokumentaci 
v článku 12 písm. a)  body i. -

iv. daná referenční stavba 
splňuje 

Technická 
kvalifikace dle § 
79 odst. 2 písm. 
c)  
 

c) seznam techniků, kteří se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky. Limit 

pro splnění kvalifikačního předpokladu 

je stanoven na: 

Hlavní stavbyvedoucí: 

Formulář pro prokázání 
splnění technické kvalifikace 
Seznam techniků, kteří se 
budou podílet na plnění 
veřejné zakázky ze dne 
4.5.2020 podepsaný osobou 
Mgr. Ondřejem Pavkou, 
v němž uvádí následující 
osoby: 



 

 5 

hlavní stavbyvedoucí má osvědčení o 
autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů pro obor „Pozemní stavby“. K 
prokázání této skutečnosti dodavatel 
předloží předmětné osvědčení. V tomto 
případě je připuštěna možnost prokázat 
kvalifikaci doložením jak osvědčením o 
autorizaci, tak osvědčením o registraci 
(usazené a hostující osoby). 

hlavní stavbyvedoucí má minimálně 5 let 
praxe řízení stavebních prací. Dodavatel 
k prokázání tohoto požadavku doloží 
podepsaný životopis hlavního 
stavbyvedoucího. 

jako stavbyvedoucí působil min. u 3 
obdobných zakázek, jejichž předmětem 
byla realizace objektu občanské 
vybavenosti nebo jiné obdobné stavby, kde 
rozsah prací provedených dodavatelem 
podávajícím nabídku nebo jeho 
poddodavatelem prokazujícím kvalifikaci 
byla v hodnotě alespoň 6 500 000,- Kč bez 
DPH pro každou zakázku zvlášť. Dodavatel 
doloží čestné prohlášení o realizovaných 
zakázkách, jehož obsahem bude název 
zakázky, doba realizace, objednatel a 
kontaktní údaje pro ověření pravdivosti 
uvedených údajů u objednatele. 

účastník předloží v nabídce čestné 
prohlášení o praxi osoby hlavního 
stavbyvedoucího a o tom, v jakém poměru 
je hlavní stavbyvedoucí k dodavateli (zda 
se jedná o pracovněprávní vztah, 
poddodavatelský vztah, atd…); 

Specialista elektro: 

specialista elektro má osvědčení o 
autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů pro obor „Technika prostředí 
staveb, specializace elektrotechnická 
zařízení“. K prokázání této skutečnosti 

 
Ing Miroslava Obdržálka na 
pozici Hlavního 
stavbyvedoucího.  
 
K prokázání tohoto 
požadavku doložil 
elektronickou konverzi 
profesního životopisu včetně 
příloh prokazující, že Ing  
Obdržálek má praxi v délce 
26ti let, vlastní autorizaci 
v oboru  : Pozemní stavby 
(ČKAIT 1301053) a působil u 
3 obdobných zakázek 
v hodnotě alespoň 6 500 000 
Kč bez DPH 
 
Dále bylo doloženo 
prohlášení, že výše uvedená 
osoba je v zaměstnaneckém 
poměru vůči uchazeči 
veřejné zakázky.  
 
Ing Petr Míka na pozici 
Specialista Elektro  
 
K prokázání tohoto 
požadavku doložil 
elektronickou konverzi 
osvědčení o autorizaci číslo 
34220 v oboru technika 
prostředí staveb, specializace 
elektrotechnická zařízení pro 
osobu Ing. Petr Míka 
 
Dále bylo doloženo 
prohlášení, že výše uvedená 
osoba je v zaměstnaneckém 
poměru vůči uchazeči 
veřejné zakázky.  
 



 

 6 

dodavatel předloží předmětné osvědčení. 
V tomto případě je připuštěna možnost 
prokázat kvalifikaci doložením jak 
osvědčením o autorizaci, tak osvědčením o 
registraci (usazené a hostující osoby). 

 

Ekonomická 
kvalifikace dle § 
78 odst. 1  
 

Minimální výše ročního obratu dodavatele 

je stanovena na 20 000 000 Kč a to za 

každé z 3 bezprostředně předcházejících 

účetních období; jestliže dodavatel vznikl 

později, postačí, předloží-li údaje o svém 

obratu v požadované výši za všechna 

účetní období od svého vzniku. 

Účastník doložil výkaz zisků 
a ztrát pro daňový subjekt 
STAVBY VANTO s.r.o. 
kterými prokazuje splnění 
stanoveného požadavku.  
 
Byly doloženy: 
 
Vybrané údaje z Výkazu 
zisku a ztráty pro 
podnikatele - druhové 
členění, v plném rozsahu ke 
dni 31. 12. 2018,  
 
Vybrané údaje z Výkazu 
zisku a ztráty pro 
podnikatele - druhové 
členění, v plném rozsahu ke 
dni 31. 12. 2017 a  
 
Vybrané údaje z Výkazu 
zisku a ztráty pro 
podnikatele - druhové 
členění, v plném rozsahu ke 
dni 31. 12. 2016  

 
 

b) seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 
pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 odst. 1 písm. a) 
 
Zadavatel si takový seznam dokladů nebo vzorků nevyhradil. 
 
c) výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 odst. 1 písm.  
 
Zadavatel si takové výsledky zkoušek vzorků nevyhradil. 
  



 

 7 

 
 
 

5. Poučení o lhůtě pro podání námitek a zákazu uzavření smlouvy 
 
Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky v souladu s ustanovením § 241 odst. 2 
písm. a) zákona. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů od uveřejnění či 
doručení oznámení o výběru stěžovateli. 
 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele 
uzavřít smlouvu s dodavatelem. 
 
V Brně, dne 12.5.2020 
 
 
 
 RPA Tender, s.r.o. 
 Zástupce zadavatele 
 


		2020-05-12T14:57:56+0200
	Ing. Petr Kolář




